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Utlåtande 2014:117 RI (Dnr 307-944/2014) 

 

 

Taxor för Storstockholms brandförsvar för tillstånd, 

tillsyn, sotning och brandskyddskontroll samt 

sotningsfrister 
Förslag från Storstockholms brandförsvar 
 

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Taxa för tillstånd och tillsyn enligt lag (2003:778) om skydd mot 

olyckor och lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor 

enligt Storstockholms brandförsvars beslut den 9 juni 2014 fastställs att 

gälla från och med den 1 januari 2015. 

2. Taxa för brandskyddskontroll enligt lag (2003:778) om skydd mot 

olyckor fastställs enligt Storstockholms brandförsvars beslut den 9 juni 

2014. 

3. Taxa för sotning/rengöring enligt lag (2003:778) om skydd mot 

olyckor fastställs enligt Storstockholms brandförsvars beslut den 9 juni 

2014. 

4. Taxor för punkt två brandskyddskontroll och tre sotning/rengöring 

ovan, justeras årligen från och med 2015, med av Sveriges Kommuner 

och Landsting och Sveriges Skorstensfejarmästares Riksförbund 

fastställt sotningsindex. 

5. Frister för sotning/rengöring enligt förordning (2003:789) om skydd 

mot olyckor fastställs enligt Storstockholms brandförsvars beslut den 9 

juni 2014. 

6. Storstockholms brandförsvar anmodas att i övrigt beakta vad som 

framgår i stadsledningskontorets yttrande. 

7. Paragrafen justeras omedelbart. 
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Föredragande borgarrådet Karin Wanngård anför följande. 

 

Ärendet 

 
Storstockholms brandförsvar beslutade den 6 juni 2014 att föreslå att 

medlemskommunerna fastställer nya taxor, frister och indexreglering i enlighet 

med vad som redovisas i detta ärende.  

Taxor för tillstånd och tillsyn räknas inte upp med något index. Vid 

förändring av dessa taxor ska beslut fattas av de ingående 

medlemskommunerna. För att kompensera för kostnadsutveckling, främst 

löneökning, föreslås att taxorna för tillstånd och tillsyn uppjusteras med 1,8 

procent från och med år 2015. Beslut om taxa för tillstånd och tillsyn är en 

uppjustering mot tidigare beslut i Stockholms kommunfullmäktige den 26 maj 

2014 om samma taxor. Beslutet ska gälla från och med den 1 januari 2015 för 

dessa taxor. Efterkontroll ingår som ett moment i taxa för tillstånd och tillsyn.  

 

Beredning 

 

Ärendet har initierats av Storstockholms brandförsvar och remitterats till 

stadsledningskontoret.  

Stadsledningskontoret stödjer förslaget om taxor och frister utifrån 

förbundets argumentation och underlag. Kontoret påpekar vidare att 

samordning behövs för att minimera risk för diskrepans mellan alla beslut som 

ska tas hos medlemskommunerna och anser att kommunalförbundet bör 

förbättra sin samordning och förankring i de fall taxor m.m. ska beslutas av 

respektive medlemskommun.  

 

Mina synpunkter 

 

Jag hänvisar till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

 

Bilaga 

Storstockholms brandförsvars tjänsteutlåtande och beslut den 9 juni 2014 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar följande. 
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1. Taxa för tillstånd och tillsyn enligt lag (2003:778) om skydd mot 

olyckor och lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor enligt 

Storstockholms brandförsvars beslut den 9 juni 2014 fastställs att gälla 

från och med den 1 januari 2015. 

2. Taxa för brandskyddskontroll enligt lag (2003:778) om skydd mot 

olyckor fastställs enligt Storstockholms brandförsvars beslut den 9 juni 

2014. 

3. Taxa för sotning/rengöring enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor 

fastställs enligt Storstockholms brandförsvars beslut den 9 juni 2014. 

4. Taxor för punkt två brandskyddskontroll och tre sotning/rengöring 

ovan, justeras årligen från och med 2015, med av Sveriges Kommuner 

och Landsting och Sveriges Skorstensfejarmästares Riksförbund 

fastställt sotningsindex. 

5. Frister för sotning/rengöring enligt förordning (2003:789) om skydd 

mot olyckor fastställs enligt Storstockholms brandförsvars beslut den 9 

juni 2014. 

6. Storstockholms brandförsvar anmodas att i övrigt beakta vad som 

framgår i stadsledningskontorets yttrande. 

7. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

Stockholm den 3 december 2014 

På kommunstyrelsens vägnar: 

K A R I N  W A N N G Å R D  

 

Kerstin Tillkvist 
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Remissammanställning 
 

Ärendet 

 

Stockholms stads brand- och räddningsverksamhet är sedan den 1 januari 2009 

organiserad tillsammans med nio andra kommuner i kommunalförbundet 

Storstockholms brandförsvar, SSBF. Kommunerna som ingår är Danderyd, 

Lidingö, Solna, Stockholm, Sundbyberg, Täby, Vallentuna, Vaxholm, Värmdö 

och Österåker.  

Lag (2003:778) om skydd mot olyckor och lag (2010:1011) om 

brandfarliga och explosiva varor ger Storstockholms brandförsvar rätt att ta 

betalt för kostnader för tillstånd och tillsyn genom taxor. Lag (2003:778) om 

skydd mot olyckor ger Storstockholms brandförsvar rätt att ta ut avgift för 

brandskyddskontroll och sotning/rengöring. Enligt förordning (2003:789) om 

skydd mot olyckor ska en kommun utfärda föreskrifter om hur ofta 

sotning/rengöring enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor ska ske. 

Storstockholms brandförsvar beslutade den 6 juni 2014 om taxor för 

tillstånd, tillsyn, sotning och brandskyddskontroll samt om frister för 

sotning/rengöring.  

Enligt ett beslut i Högsta förvaltningsdomstolen den 12 december 2013 

(mål 3835-12) konstaterar domstolen att 8 kap. regeringsformen ska tolkas så 

att föreskriftsrätt delegerats till kommun men däremot inte till 

kommunalförbund. Som en följd av detta avgörande ska beslut om taxor m.m. 

för verksamhet som drivs i kommunalförbund beslutas av de ingående 

medlemskommunerna och inte av kommunalförbundet. 

Storstockholms brandförsvar beslutade den 6 juni 2014 att föreslå att 

medlemskommunerna fastställer nya taxor, frister och indexreglering i enlighet 

med vad som redovisas i detta ärende.  

Taxor för tillstånd och tillsyn räknas inte upp med något index. Vid 

förändring av dessa taxor ska beslut fattas av de ingående 

medlemskommunerna. För att kompensera för kostnadsutveckling, främst 

löneökning, föreslås att taxorna för tillstånd och tillsyn uppjusteras med 1,8 

procent från och med 2015. Beslut om taxa för tillstånd och tillsyn är en 

uppjustering mot tidigare beslut i Stockholms kommunfullmäktige den 26 maj 

2014 om samma taxor. Beslutet ska gälla från och med den 1 januari 2015 för 

dessa taxor. Efterkontroll ingår som ett moment i taxa för tillstånd och tillsyn.  

Förslag på fastställande av taxor för brandskyddskontroll baseras på 

Storstockholms brandförsvars beslut den 9 juni 2014 § 24 i enlighet med 

beslut i brandförsvarets förbundsfullmäktige från den 2 november 2010.  



5 

Förslag på fastställande av taxor för sotning/rengöring baseras på 

Storstockholms brandförsvars beslut den 9 juni 2014 § 24 i enlighet med 

beslut i brandförsvarets förbundsfullmäktige från den 2 november 2010 och 

beslut om tillägg den 26 mars 2013. 

Förslag på att taxor för brandskyddskontroll och sotning/rengöring ska 

justeras årligen från och med år 2015, med av Sveriges Kommuner och 

Landsting (SKL) och Sveriges Skorstensfejarmästares Riksförbund fastställt 

sotningsindex, baseras på Storstockholms brandförsvars beslut den 9 juni 2014 

i enlighet med beslut i brandförsvarets förbundsfullmäktige den 2 november 

2010. 

Förslag på frister för sotning/rengöring baseras på Storstockholms 

brandförsvars beslut den 9 juni 2014 § 26 i enlighet med beslut taget i 

brandförsvarets förbundsfullmäktige den 10 februari 2009. Förslaget om frister 

för sotning/rengöring fastställs vid beslut i detta ärende på nytt hos de 

ingående medlemskommunerna. 

 

Storstockholms brandförsvar 

 

Storstockholms brandsförsvar beslutade vid sitt sammanträde den 9 juni 

2014 följande.  

 

Direktionen tillstyrker föreslagna taxor samt beräkningsgrund utifrån SKL:s 

sotningsindex och föreslår medlemskommunernas kommunfullmäktige att anta 

föreliggande förslag. 

 

1. Taxa för tillstånd, tillsyn och efterkontroll från 2015-01-01 

2. Taxa för brandskyddskontroll, uppräknad per 2014-07-01 

3. Taxa för sotning/rengöring, uppräknad per 2014-07-01 

4. Taxorna, för punkt 2 och 3 ovan, justeras årligen från och med 2015, 

med av Sveriges Kommuner och Landsting och Sveriges 

Skorstensfejarmästares Riksförbund fastställt sotningsindex enligt 

tidigare beslut i förbundsfullmäktige. 

 

Storstockholms brandsförsvars tjänsteutlåtande daterat den 10 april 2014 har 

i huvudsak följande lydelse. 

 

Taxor ska fastställas för tillstånd, tillsyn, efterkontroll, sotning och 

brandskyddskontroll utifrån gällande lagstiftning. Enligt en dom i Högsta 

förvaltningsdomstolen 2013 ska beslut om taxor fattas av respektive 
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medlemskommuns fullmäktigeförsamling. För att kompensera för kostnadsutveckling, 

främst löneökning, föreslås taxorna för tillstånd, tillsyn och efterkontroll uppjusteras 

med 1,8 procent fr.o.m. 2015. Taxor för sotning och brandskyddskontroll baseras på 

ett beslut taget i förbundsfullmäktige 2010. Beslutet som fastställdes i 

förbundsfullmäktige föreslås fastställas på nytt. Föreslagna taxor är uppräknade utifrån 

fastställt SKL index och gäller från och med 2014-07-01. 

 

Beredning 

 

Ärendet har initierats av Storstockholms brandförsvar och remitterats till 

stadsledningskontoret.  

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 22 september 2014 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Stadsledningskontoret stödjer förslag om taxor och frister utifrån förbundets 

argumentation och underlag.  

Stadsledningskontoret konstaterar att beslut om taxor och frister ska fastställas av 

medlemskommunerna. Stadsledningskontoret föreslår därmed att kommunfullmäktige 

beslutar att fastställa nya taxor och frister samt beslut om indexuppräkning i enlighet 

med detta ärende. 

Därutöver anser stadsledningskontoret att samordning behövs för att minimera risk 

för diskrepans mellan alla beslut som ska tas hos medlemskommunerna. Därför anser 

stadsledningskontoret att kommunalförbundet Storstockholms brandförsvar bör 

förbättra sin samordning och förankring i de fall taxor m.m. ska beslutas av respektive 

medlemskommun. 

 

 

 

 


